
16Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.004
<#ABC#368173#16#429344>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2022

Contrato nº 02/2022. PROCESSO nº 2021.0000.606.4137   
UNIDADE ESCOLAR BENEDITA CIPRIANO GOMES Contratante: 
Conselho Escolar BENEDITA CIPRIANO GOMES CNPJ: 
00 7074 408/0001-06 Contratada: V.S DE OLIVEIRA CNPJ 
nº: 12.385.516/0001-80 OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR:  R$ 8.307,00 (Oito 
mil trezentos e sete reais) VIGÊNCIA: 07 Sete meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22/09/2022.

Marcos Cézar Teles de Camargo
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#368173#16#429344/>

Protocolo 368173
<#ABC#368174#16#429345>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N? 02/2022

Contrato 02/2022. PROCESSO 2021.0000.607.6250 UNIDADE 
ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR JOAQUIM 
ALVES; Contratante: Conselho Escolar COMENDADOR JOAQUIM 
ALVES CNPJ: 00.688.963/0001-20 Contratada: V.S. DE OLIVEIRA. 
CNPJ ne: 12.385.516/0001-80, OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 77.000,75 (Setenta 
e sete mil e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 7 (Sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
24/08/2022.
<#ABC#368174#16#429345/>

Protocolo 368174
<#ABC#368175#16#429348>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006029779                                                                                                 Data: 
11/04/2022
Nome           : Positivo Tecnologia S. A.
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 187/2022 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e 
a pessoa jurídica Positivo Tecnologia S. A.

DO OBJETO: Aquisição de Dispositivo Móvel Portátil - Tablets para 
fins educacionais, com o intuito de suprir a falta de equipamentos 
eletrônicos dos alunos mais carentes, ampliando com isso o 
acesso deles às novas tecnologias e a internet, propiciando mais 
oportunidades de aprendizagem, além de atender as necessidades 
da Secretaria de Estado da Educação. DA MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico nº 023/2022. DO PREÇO: Terá o valor de 
R$ 19.551.025,00 (dezenove milhões, quinhentos e cinquenta 
e um mil e vinte cinco reais). DOS RECURSOS FINANCEIROS 
E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 2023.2401.104 / 
Nota de Empenho: 00003 / Classificação Funcional: 12 361 1008 
2.020 / Natureza da Despesa: 4.4.90.52.11 / Grupo: 04 / Fonte: 
15700260 / Data de emissão: 14/12/2022 / Valor: R$ 14.735.667,00. 
Dotação Compactada: 2023.2401.243 / Nota de Empenho: 00004 / 
Classificação Funcional: 12 362 1008 2.020 / Natureza da Despesa: 
4.4.90.52.11 / Grupo: 04 / Fonte: 15700260 / Data de emissão: 
14/12/2022 / Valor: R$ 4.662.867,00. Dotação Compactada: 
2023.2401.504 / Nota de Empenho: 00003 / Classificação Funcional: 
12 366 1008 2.020 / Natureza da Despesa: 4.4.90.52.11 / Grupo: 
04 / Fonte: 15700260 / Data de emissão: 14/12/2022 / Valor: R$ 
152.491,00. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 17/03/2023.
<#ABC#368175#16#429348/>

Protocolo 368175
<#ABC#368181#16#429354>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/ /INFORMAIS
SALDO REMANESCENTE

Contrato nº 004/2022. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.607.8043 
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO 
INTEGRAL PROFESSOR ALFREDO NASSER Contratante: 
Conselho Escolar PROFESSOR ALFREDO NASSER CNPJ: 

00.660.463/0001-80 Contratada: LUCIENE MARIA CARNEIRO 
CPF nº 911.957.801-68. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 3.794,24 (TRÊS 
MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REIAS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 07(SETE) meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16/11/2022

MARIA HERLY QUEIROZ DE DEUS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#368181#16#429354/>

Protocolo 368181
<#ABC#368184#16#429356>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS
SALDO REMANESCENTE

Contrato nº 004/2022. PROCESSO nº 2022.0000.609.1787 
. UNIDADE ESCOLAR CEPI MANOEL APRÍGIO 
Contratante: Conselho Escolar  MANOEL APRÍGIO CNPJ: 
00.658.800.0001-02Contratada: Luciene Maria Carneiro. CPF: 
911.957.801-68. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimenticios 
para a Merenda Escolar. VALOR: 592,36 ( Quinhentos e Noventa e 
Dois Reais e Trinta e Seis Centavos) VIGÊNCIA: 07(Sete) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
16/11/2022

Edson da Paixão Nunes das Neves
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#368184#16#429356/>

Protocolo 368184
<#ABC#368188#16#429361>

ESTADO DE GOIAS
SECRETÁRIA DO ESTADO DE GOIOÁS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
MINUTA DE EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS DA ATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 001/2023 “A”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2023

ORGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CASTRO 
ALVES, representado pelo seu Titular. CARMEM LUCIA HONORIO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho 
Escolar no município de CUMARI - GOIÁS, conforme Edital e seus 
Anexos, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as disposições 
contidas no Termo de Referência.

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2023
FORNECEDOR REGISTRADO: RICSON FERREIRA DOS SANTOS 
- ME - CNPJ: 09.233.305/0001-37.
LOTE: 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL R$:

01 CALABRESA KG 40 14,92 596,80
02 CARNE BOVINA TIPO 

MUSCULO
KG 174 28,49 4.957,26

03 LINGUIÇA TIPO 
TOSCANA

KG 164 19,50 3.198,00

05 PEITO DE FRANGO 
SEM PELE E SEM 
OSSO

KG 200 19,29 3.858,00

TOTAL 12.610,06

VIGÊNCIA DA ATA: 12 (Doze) contados a partir da assinatura e 
eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 002/2023 “B”
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2023

ORGÃO GERENCIADOR: CONSELHO ESCOLAR CASTRO 
ALVES, representado pelo seu Titular, CARMEM LÚCIA HONORIO.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, com o intuito de atender a necessidade do Conselho 
Escolar Getúlio Evangelista da Rocha no município de CUMARI - 
GOIÁS, conforme Edital e seus Anexos, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme as disposições contidas no Termo de Referência.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b537f368


